

Wychodzi codziennie o godz. 7. rano, w poniedziałki i dnię poświąteczne o godzinie 4. popołudniu.

Przebiega wynosi: MIEJSCOWA kw. talerz 3 zgr. 70 centów... Z przesyłką pocztową: w prasie Austriackiej 5 zgr. — et do 40...

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów

GAZETA NARODOWA.

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują...

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują w LWOWIE: Biuro Administracji... Ogłoszenia przyjmują się za 6 centów...

Od Administracji.

Prenumerata na Gazetę Narodową wynosi: od 1. do ostatniego grudnia 1 zgr. 70 c. „1. grudnia 1871 do ostatniego marca 1872 6 zgr. 70 c. w miejscu: od 1. do ostatniego grudnia 1 zgr. 30 c. „1. grudnia 1871 do ostatniego marca 1872 5 zgr. 5 c.

Począwszy od 1. grudnia br. Administracja „Gazety Narodowej“ zajmować się będzie zbieraniem prenumerat, insertów, jakoteż rozprzedają pojedynczych numerów czasopisma niemieckiego Wanderer.

Telegramy Gazety Narodowej.

Pesz 1. grudnia. Posiedzenie Izby posłów. Miletics stawia wniosek, ażeby minister-prezydent u króla wyjednać, by wnioski rządowe co do Pogranicza przedłożono tak kroackiemu jak i węgierskiemu sejmowi.

Bruksele 1. grudnia. Posiedzenie sejmu. Minister-prezydent Anethan oświadcza; Ponieważ król zażądał od nich podania się do dymisji, więc o takową się podali.

Berlin 1. grudnia. Delbrück odczytał orędzie cesarskie, zamykające parlament niemiecki.

Lwów d. 3. grudnia. (Sprawy białoskie.)

Kronika Lwowska.

(Cieżkie czasy. — Publicystyka i literatura lwowska. — Smutne widoki tej pierwowzrostu na rok przyszły. — „Na dziś.“ — „Naprzód.“ — Plotki i prawdy pseudonimna. — Szare ptaszki.)

w nich udział brać muszą, jak i tych, którzy są ciekawi przyszłości. Rzecz jest niezawodną, że jeśli tym razem w Czechach, a mianowicie na Morawie, tak tu jak tam z grupy dworskiej i ordynackiej (bo co do kurji miejskiej i wiejskiej rezultat matematycznie z góry przepowiedzieć można), federaliści znów zwyciężą, to centraliści pójdą na zawsze do grobu, choćby nawet zupełny federalizm zjadł jeszcze zaraz nie wypłynął.

Ciekawym rezultatem na Bukowinie. Szła tam ważyć się będzie, jeśli weźmiemy na uwagę siły, jakie się przy ostatnich wyborach wykazały.

Sprawa kandydatury trzech prusofili Wiedeńskich w Czechach spowodowała ogromne zatargi w kierowanym przez Herbsta komitecie wyborczym. Stanęło na tem, że komitet odrzucił kandydatury Granitscha, Koppa i podobno i Mengera, skutkiem czego Knoll i Pickert nie podpisali odezwy komitetu Herbstowskiego do wyborców.

nie, są to dobre rzeczy do utrzymania się rządu konstytucyjnego. Wszelako chcieliśmy rządu przestrzedz przed jednym błędem, a to, jakoby już całą powinność swoją spełnił, jeżeli aparat parlamentarny w jakiś taki ruch pusił, budżet zabezpieczy i kilka koncesyj kolejowych, tudzież ustaw zatwierdził, które są właśnie pod ręką.

Jako drugi środek zagroźnienia drogi federalizmowi uważa Nowa Presse zarzucenie wszelkiego kompromisu z Polakami przed otwarciem Rady państwa i odrzucenie wszelkiej ngody z Galicją w Radzie państwa, inaczej będą mieli Czesi i Słowianie precedens, za którym mogliby i dla siebie czegoś się domagać.

krajowych wychodzą rozmaite Fotografie, Szkice, Typy, Miscelanea, Figurki i kroniki lwowskie o zamiarach humorystycznych! — Tak zapewne, nic w tem dziwnego. Ale jest inna okoliczność, godną większego zastanowienia, a tą jest następująca: Celem i zarazem owocem każdej satyry powinno być owo odwieczne: ridendo castiga mores (śmiechem poprawiaj obyczaje).

najmniej pozór uratować, a dlatego i kandydatura Wodzieckiego do celu prowadzić nie mogła. Chcąc w obecnym położeniu mianować ministra dla Galicji, należy go szukać po za kolumnami delegacji. Dalej opowiada ten list, że „choć Grocholski sobie przypisuje ojcostwo co do rezolucji, a Gołuchowski wręcz oświadczył, że przy rezolucji rządu są niemożliwe, to jednak rezolucja jest owocem niezręczności Gołuchowskiego.“

Znany nam artykuł Gaz. Kol. o Andrasym podnoszą wszystkie pisma. Teraz podaje ta gazeta inny komunikat, z Wiednia, o ministrem Auersperga, dający mu świadectwo, że oprócz Lassera, reszta są to słabe głowy, ale uczciwe dusze i w kołach decydujących lubiane, nawet Lasser.

śmieszności naszego społeczeństwa, uważa autor ową manię „udawania“, ową „pseudonimność“, która z rozmaitych wynika pobudek, i rozmaicie się też objawia. Być może, że tylko nie tem, czem się właśnie jest lub być powinno. Zawsze, tylko nie wtedy, kiedy właśnie potrzeba: „Oljaderosy“ polscy, którzy w chwili czynu u dajecie zamiatowanie do „pracy organizacyjnej“, a kiedy przychodzi czas na tę ostatnią, u dajecie żądze czynu, a to tylko na to, aby tanim kosztem od jednego i drugiego się wykrecić — idźcie i poznajcie samych siebie!

jego ma zająć hr. Apponyi, Węgier, przed Beustem posel w Londynie, a niegdyś za Filipa poseł w Paryżu, gdzie był w bliższych stosunkach z Thiersem. Andrassy chce Francję odciągnąć od przechylania się do Moskwy. Okólnik hr. Andrassego. Minister spraw zagranicznych Austrii, drogą przyjętą w dyplomacji, zapoznał się już z reprezentantami swej polityki, przy dworach zagranicznych, a za pośrednictwem tych z dyplomacją obcych mocarstw.

talent komiczny, iż tem samem uprawniał nas do żądania, aby talentu tego we właściwej mu formie kiedyś użył zechciał! W każdym razie jeśli nie zechce zostać wybornym kamedjanem, zmusi nas do załączenia go w poczet „skromnych“, których kategorie w niniejszym dziele z taką prawdą charakterystyczną. Będziemy z nim walkę jego własną broniami. Ale żart na bok. Do celnych przyrządów niniejszego dzieła zaliczyć musimy także ów taki estetyczny, który w majówce postaci rzeczonych postrzyżmywał autora w granicach prawdy, piękna i smaku estetycznego, nie dając mu zboczyć z drogi piękna i prawdy, na manowce karykatury i piossę, chociaż, jak zwykle w polobach dziełach, niejednokrotnie ku temu nastrożają się sposobność. Raz tylko jeden, naszym zdaniem, autor, jeśli nie przekroczył tej granicy smaku estetycznego, to przynajmniej otarł się o nią dość blisko tj., w ustępie trzecim, gdzie pisząc o „Skromnych“ opisuje ową pijatykę hulacką, gdzie panowie szlachta „w imię miłości ojczyzny“ zapiją się i leżą pod stołami. Może się mylimy, w takim razie niech nam to autor wybaczy. Inną wadą, nie treści ale wykonania, mechanizmem, że się tak wyrazi, jest to, iż autor skreśliwszy nieraz kilku szczęśliwym rytym postać swego bohatera, wawłszy w pięcie odpowiedzialną myśl i charakter, puszcza się następnie w długie rozwickle moralizowanie, które zamiast podnosić, osłabia wrażenie przedsięwziętej myśli, którą o wiele lepiej można było albo i wyrazić poprzednio sam autor kilku charakterystycznymi słowami włożonymi w usta bohatera. Tym kilka tważ pozwolił sobie uczynić nad dziełem, którego wysoką wartość literacką uznajemy, a którego największą nagrodą jest właśnie ówa powszechna uwaga, jaką ścigałoby na siebie nawet ze strony tak apatycznej, jak nasza publiczność.









